令和４年４月１５日

保護者 様

幸手市立さかえ小学校

校長 中沢 朋宏

PTA会長 薗田 利哉

令和４年度学校徴収金について

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。また日頃

より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、本校では平成 21年度から PTAによる「給食費等の現金集金」を実施しており

ましたが、児童数減少に伴い令和 4年度から集金方法を変更いたします。

 今まで PTAにより現金集金していた【給食費・PTA会費・積立金】につきましては、

埼玉りそな銀行幸手支店の口座振替に変更します。

今年度の学校徴収金については、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１ 口座振替取扱金融機関

  埼玉りそな銀行幸手支店（店舗番号５０９）

幸手市中３－３－４  ０４８０－４２－１２２１

  窓口営業時間：平日９：００～１７：００

２ 振替費目と月額

  給食費  （月額）  ４，３００円 ・・・ 全児童  【８月を除く】

積立金  （月額） 表のとおり  ・・・ ３～６年生【８・３月を除く】

３年生 ４年生 ５年生 ６年生

２，２００円 ２，７００円 ２，７００円 ２，２００円

  ＰＴＡ会費（月額） ５００円 ・・・ 一家庭（上の兄弟から振替）

振替手数料（月額） １１０円 ・・・ 児童一人につき１００円＋消費税

３ 振替日

毎月 ７日（振替日が銀行の休業日にあたる場合は、翌営業日）

４・８・３月の振替はありません。

４ 振替金額

  別表のとおり

  ４月（４・５月分）、７月（７・８月分）、２月（２・３月分）となります。

５ 振替不能の場合

・残高不足等により、振替ができなかった場合には、児童を通じて手紙をお渡ししま

す。再振替を行いますので、期日までに入金をお願いします。※振替ができなかっ

た際に、PTA会費を徴収する関係上、役員さんよりお知らせをすることがあります。

６ その他の徴収金

  以下の費目については、今までどおり現金で集金します。

  集金日ごとに通知を出しますので、ご承知おきください。

・スポーツ振興センター掛金（４月）

・教材費 年３回（６月・１１月・２月）

・児童会費 年３回（６月・１１月・２月）

・校外学習・社会科見学  （実施時期による）

７ その他

・振替日の前営業日までに、振替口座の残高を確認、入金をお願いします。

・給食費に未納がある場合、

幸手市の給食費補助制度の補助金は支給されません。

幸手市の就学援助制度の援助費は学校から現金支給になる場合があります。

・振替口座の変更がある場合には、学校までお知らせください。

・転出時、返金がある場合には口座はしばらく解約しないでください。

・口座振替依頼書に不備があり、再提出が必要なご家庭は銀行から直接連絡がありま

す。連絡がありましたら、銀行にて速やかに手続きを行ってください（中里様が担

当である旨を窓口でお伝えください）。手続きが４月２７日（水）までに間に合わ

ない場合は、５月９日（月）の振替ができません。

８ 埼玉りそな銀行幸手支店 ATM設置場所

・幸手支店 ATM

・幸手市役所出張所 ATM

・エムズタウン幸手出張所 ATM

令和４年度  振替額・振替日一覧

【月額】 単位  円

費目１ 費目２ 費目３
手数料 合計金額

P 給食費
ＰＴＡ
会費 積立金

1 年生 有 4,300 500 0 110 4,910

無 4,300 0 0 110 4,410

2 年生 有 4,300 500 0 110 4,910

無 4,300 0 0 110 4,410

3 年生 有 4,300 500 2,200 110 7,110

無 4,300 0 2,200 110 6,610

4 年生 有 4,300 500 2,700 110 7,610

無 4,300 0 2,700 110 7,110

5 年生 有 4,300 500 2,700 110 7,610

無 4,300 0 2,700 110 7,110

6 年生 有 4,300 500 2,200 110 7,110

無 4,300 0 2,200 110 6,610

8月除く 8・3 月除く

【振替額及び振替日】 ※４・５月分は５月、７・８月分は７月、２・３月分は２月に振替します

４・５月分 ６月分 ７・８月分 9 月分 10 月分 11 月分 12 月分 １月分 ２・３月分

振替日
5 月 9 日 6月 7日 7 月 7 日 9月 7日 10 月 7 日 11 月 7 日 12 月 7 日 1 月 10 日 2 月 7 日

P （月） （火） （木） （水） （金） （月） （水） （火） （火）

1 年生 有 9,710 4,910 5,410 4,910 4,910 4,910 4,910 4,910 9,710

無 8,710 4,410 4,410 4,410 4,410 4,410 4,410 4,410 8,710

2 年生 有 9,710 4,910 5,410 4,910 4,910 4,910 4,910 4,910 9,710

無 8,710 4,410 4,410 4,410 4,410 4,410 4,410 4,410 8,710

3 年生 有 14,110 7,110 7,610 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 11,910

無 13,110 6,610 6,610 6,610 6,610 6,610 6,610 6,610 10,910

4 年生 有 15,110 7,610 8,110 7,610 7,610 7,610 7,610 7,610 12,410

無 14,110 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 11,410

5 年生 有 15,110 7,610 8,110 7,610 7,610 7,610 7,610 7,610 12,410

無 14,110 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 11,410

6 年生 有 14,110 7,110 7,610 7,110 7,110 7,110 7,110 7,110 11,910

無 13,110 6,610 6,610 6,610 6,610 6,610 6,610 6,610 10,910

PTA2 ヶ月 積立 1 ヶ月

※振替手数料（月額）  １１０円 ・・・ 児童一人につき、１１０円の手数料

（例） 児童３人の場合 ・・・ ３３０円の振替手数料（月額）が必要になります